adecuación del depósito de abastecimiento de aguas de La Candelaria II con sus 
correspondientes Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que han regir el contrato, mediante procedimiento abierto simplificado, ascendiendo el 
valor estimado del contrato (SIN IGIC) a la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL (/38.000 €/).
SEGUNDO. Autorizar el gasto correspondiente en la cuantía de CUARENTA MIL 
SEISCIENTOS SESENTA EUROS (/40.660/), de los que DOS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA EUROS (/2.660/), corresponde al IGIC, con cargo a la partida presupuestaria 
16100.61104, Inversiones en red de aguas. Abastecimiento de Agua, RC 202000038932.
TERCERO. Disponer la apertura del procedimiento abierto simplificado, procediendo a 
anunciar la licitación pública en el perfil del contratante, a través de la plataforma de

[...]

Cláusulas Administrativas que rigen el contrato.

SEGUNDO: En relación al Pliego de Cláusulas Administrativas cabe destacar entre otras, las 
siguientes cláusulas:

“5.1.- El presupuesto base de licitación que deberá soportar la Administración asciende a 
CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS (/40.660/), de los que DOS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA EUROS (/2.660/), corresponde al IGIC, siendo el desglose de los 
conceptos que lo integran los siguientes

5.2.-En las cantidades señaladas, así como en las fijadas en las proposiciones económicas 
presentadas y en el importe de la adjudicación, se encuentran incluidos la totalidad de los

[...]

que se iniciará por el órgano de contratación motivando la necesidad del contrato en los 
términos previstos en el artículo 28 de esta Ley y que deberá ser publicado en el perfil de 
contratante”.

IV.- Siendo que el valor estimado del contrato es de TREINTA Y OCHO MIL EUROS 
(/38.000 €/) el procedimiento para su adjudicación será el procedimiento abierto simplificado 
previsto en el artículo 159 y siguientes de la LCSP.

V.- El órgano de contratación que actúa en nombre del Excmo. Ayuntamiento de Icod 
de los Vinos, es la Junta de Gobierno Local en virtud de lo dispuesto en el Decreto núm.

[...]

(34.518,20 €)

SEGUNDO.- Disponer el gasto del contrato de servicio de redacción y dirección 
facultativa de las obras y sus instalaciones para la rehabilitación, reforma y adecuación del depósito 
de abastecimiento de aguas de La Candelaria II, ascendente a TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS DIECIOCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (34.518,20 €), con cargo a 
las  partida presupuestaria que se relacionan en la existencia de crédito con núm. de relación 
202000038932, de fecha 2 de diciembre de 2020.

TERCERO.- Comunicar que una vez sea adjudicado el contrato de servicios dependientes 
del órgano de contratación requerirán a la adjudicataria para suscribir, dentro del plazo de cinco

[...]

(34.518,20 €)

SEGUNDO.- Disponer el gasto del contrato de servicio de redacción y dirección 
facultativa de las obras y sus instalaciones para la rehabilitación, reforma y adecuación del depósito 
de abastecimiento de aguas de La Candelaria II, ascendente a TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS DIECIOCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (34.518,20 €), con cargo a 
las  partida presupuestaria que se relacionan en la existencia de crédito con núm. de relación 
202000038932, de fecha 2 de diciembre de 2020.

TERCERO.- Comunicar que una vez sea adjudicado el contrato de servicios dependientes 
del órgano de contratación requerirán a la adjudicataria para suscribir, dentro del plazo de cinco